

**Reparatia salilor de studii la  
Scoala de Arte din com. Cosnita,  
r-ul Cosnita**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Reparatia salilor de studii**

Valoarea de deviz 518 945,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia interioara</b>				
		<b>1.1. Sala de clasa de coregrafie</b>				
1	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment	m2	135,560	58,68 58,49	7 954,37 7 928,61
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	87,000	21,10 19,95	1 835,39 1 735,34
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	87,000	26,88 11,90	2 338,41 1 034,93
4	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2	87,000	105,22 70,93	9 154,17 6 171,11
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	87,000	121,20 103,66	10 544,17 9 018,72
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	26,000	40,58 26,00	1 055,08 676,00
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	87,000	52,78 44,74	4 592,02 3 892,08

1	2	3	4	5	6	7
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	87,000	6,17 2,55	537,14 221,77
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	87,000	65,86 46,73	5 729,95 4 065,81
10	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	48,560	325,83 143,00	15 822,54 6 944,08
11	RCsK10A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	48,560	49,74 44,74	2 415,20 2 172,40
12	RCsK08D	Montarea plintelor orizontale la pereti din lemn de stejar, fag sau rasinoase, de max 15 cm latime, curatate si montate pe dibluri cu suruburi de alama, inclusiv desfacerea zonei de incastrare in pereti si pardoseala, in camere de peste 16 mp	m	30,000	164,03 107,06	4 920,98 3 211,87
13	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	48,560	69,32 46,73	3 366,08 2 269,38
		<b>Total Sala de clasa de coregrafie Inclusiv salariu</b>				<b>70 265,50 49 342,10</b>
		<b>1.2. Coridor</b>				
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	311,310	21,10 19,95	6 567,55 6 209,53
15	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea unui gol de usa	m3	0,800	434,29 431,49	347,43 345,19
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	320,000	26,88 11,90	8 601,06 3 806,66
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	320,000	121,20 103,66	38 783,17 33 172,29
18	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga	m2	320,000	23,90 20,39	7 649,54 6 525,70

1	2	3	4	5	6	7
		sau se scade la art. CF50)				
19	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	60,000	40,58 26,00	2 434,80 1 560,00
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	320,000	52,78 44,74	16 890,16 14 315,68
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	320,000	6,17 2,55	1 975,71 815,71
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	320,000	65,86 46,73	21 075,68 14 954,72
23	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	80,000	325,83 143,00	26 066,80 11 440,00
24	CF60B	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasi metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2	16,600	481,49 147,55	7 992,70 2 449,33
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,680	6,17 2,55	189,39 78,17
26	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	30,860	147,63 130,00	4 555,73 4 011,94
27	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	30,860	30,08 26,34	928,36 812,91
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	30,860	52,78 44,74	1 628,85 1 380,57
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	30,860	65,86 46,73	2 032,49 1 442,20

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Coridor Inclusiv salariu</b>				<b>147 719,42 103 320,60</b>
		<b>1.3. Sala de muzica</b>				
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	60,000	21,10 19,95	1 265,78 1 196,78
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	60,000	26,88 11,90	1 612,70 713,75
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	48,000	121,20 103,66	5 817,48 4 975,84
33	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	48,000	23,90 20,39	1 147,42 978,85
34	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	10,000	40,58 26,00	405,80 260,00
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	48,000	52,78 44,74	2 533,52 2 147,35
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	63,000	6,17 2,55	388,96 160,59
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	48,000	65,86 46,73	3 161,35 2 243,21
38	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	15,000	147,62 130,00	2 214,37 1 950,06
39	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art	m2	15,000	30,08 26,34	451,23 395,11

1	2	3	4	5	6	7
		CF52)				
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,000	52,78 44,74	791,72 671,05
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,000	65,86 46,73	987,92 701,00
42	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	15,000	420,72 100,26	6 310,85 1 503,97
		<b>Total Sala de muzica Inclusiv salariu</b>				<b>27 089,10 17 897,56</b>
		<b>1.4. Schimbarea usilor si a ferestrelor</b>				
43	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	25,000	27,30 27,30	682,50 682,50
44	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (9 buc)	m2	12,600	2 072,57 67,23	26 114,36 847,07
45	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (3 buc)	m2	8,700	2 272,56 67,23	19 771,27 584,88
46	CK06A	Usi din lemn intr-un canat, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente	m2	1,800	3 204,18 99,60	5 767,53 179,28
47	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	1,800	2 019,08 60,63	3 634,35 109,13
48	CK26A	Glafuri montate la ferestre din	m	1,200	194,84	233,81

1	2	3	4	5	6	7
		mase plastice, pentru ferestre si usi			23,40	28,08
		<b>Total Schimbarea usilor si a ferestrelor Inclusiv salariu</b>				<b>56 203,82 2 430,94</b>
		<i>Total</i>	lei			301 277,84
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			41 517,89
		<i>Total</i>	100,00 +			342 795,73
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			12 746,75
		<i>Total</i>	100,00 +			355 542,48
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			35 554,25
		<i>Total</i>	100,00 +			391 096,73
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			23 465,80
		<b>Total Reparatia interioara Inclusiv salariu</b>				<b>414 562,53 172 991,20</b>
		<b>2. Schimbarea corpurilor de iluminat</b>				
49	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,000	603,30 438,10	603,30 438,10
50		Cablu VVG ng 3*1.5 mm2	m	50,000	17,65 0,00	882,50 0,00
51		Cablu VVG ng 3*2.5 mm2	m	50,000	22,50 0,00	1 125,00 0,00
52	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,250	662,40 510,92	165,60 127,73
53	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,180	11 146,94 7 540,00	2 006,45 1 357,20
54		Corp de iluminat LED	buc	18,000	415,00 0,00	7 470,00 0,00
55	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,070	3 978,14 2 853,57	278,47 199,75
56		Intrerupator cu o clapa	buc	7,000	65,00 0,00	455,00 0,00
57	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,050	3 947,00 2 808,00	197,35 140,40

1	2	3	4	5	6	7
58		Priza	buc	5,000	71,00 0,00	355,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			13 538,67
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			543,16
		<i>Total</i>	100,00 +			14 081,83
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			1 077,47
		<i>Total</i>	100,00 +			15 159,30
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			1 720,02
		<i>Total</i>	100,00 +			16 879,32
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 012,76
		<b>Total Schimbarea corpurilor de iluminat Inclusiv salariu</b>				<b>17 892,08 2 263,18</b>

		Total	lei		432 454,61
		TVA	20,00 %		86 490,92
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>			<b>518 945,53 175 254,38</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia salilor de studii la  
Scoala de Arte din com. Cosnita,  
r-ul Cosnita**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Reparatia salilor de studii**

**Valoarea de deviz 518 945,53 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse № :</b>				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	34,818	65,00	2 263,18
2.	7122050013400	Zidar	h-om	55,357	84,97	4 703,68
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	225,387	84,97	19 151,14
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	779,133	84,97	66 202,93
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,072	84,97	6,12
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	16,737	84,97	1 422,13
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	52,868	84,97	4 492,19
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	17,700	84,97	1 503,97
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	59,652	84,97	5 068,63
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	317,201	84,97	26 952,56
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	65,380	84,97	5 555,34
12.	7422010060100	Timplar	h-om	302,122	65,00	19 637,93
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	238,523	65,00	15 504,00
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,250	65,00	341,25
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	37,682	65,00	2 449,33
		<b>Total manopera</b>				<b>175 254,38</b>

**Materiale:**

1.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,001	65 000,00	65,00
2.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,000	45 000,00	0,00
3.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	45 000,00	0,00
4.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,001	35 200,00	35,20
5.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,122	800,00	97,60
6.	1019852	Vopsea	kg	0,025	85,00	2,12
7.	123000	Cablu VVG ng 3*1.5 mm2	m	50,000	17,65	882,50
8.	1230001	Cablu VVG ng 3*2.5 mm2	m	50,000	22,50	1 125,00
9.	1256800-0	Intrerupator cu o clapa	buc	7,000	65,00	455,00
10.	1256800-1	Priza	buc	5,000	71,00	355,00
11.	12568000	Corp de iluminat LED	buc	18,000	415,00	7 470,00
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,871	325,00	933,08
13.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	3,885	12,00	46,62
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	34,755	5,00	173,77
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	303,000	0,15	45,45
16.	2030112931100	Usi din lemn pentru dulapuri inzidite	m2	1,800	3 100,00	5 580,00
17.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,800	1 860,00	3 348,00
18.	203011293915-0	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (la intrari)	m2	8,700	2 100,00	18 270,00
19.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	12,600	1 900,00	23 940,00
20.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	30,600	45,00	1 377,00
21.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	24,900	2,50	62,25



22.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	60,000	1,50	90,00
23.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,428	24,50	59,49
24.	2320166200729	Parchetin	l	2,428	15,00	36,42
25.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,496	135,00	1 551,96
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	75,102	22,50	1 689,79
27.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	200,344	40,50	8 113,93
28.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	9,226	85,00	784,21
29.	24302261000001	Fuga	kg	6,969	52,50	365,87
30.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	193,805	35,50	6 880,08
31.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,453	33,50	48,68
32.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	4,856	7,50	36,42
33.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,024	140,00	563,36
34.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	8,101	7,50	60,76
35.	2451427308669	Ceara parchet	kg	2,428	35,00	84,98
36.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	25,149	2,50	62,87
37.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,224	160,00	195,84
38.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	17,098	145,00	2 479,21
39.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	39,010	2,50	97,52
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	694,260	2,40	1 666,22
41.	2652102100713	Var pasta	m3	0,200	1 800,00	360,00
42.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	30,382	2,30	69,88
43.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 167,960	2,30	9 586,31
44.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	528,356	7,60	4 015,51
45.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	15,604	245,00	3 822,98
46.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	34,860	51,60	1 798,78
47.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	71,205	7,50	534,04
48.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	263,930	5,00	1 319,65
49.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	24,280	5,00	121,40
50.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,047	12,00	0,56
51.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,171	15,00	2,57
52.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	12,201	14,50	176,91
53.	2710703520285	Profil de suport	m	36,520	18,50	675,62
54.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	134,988	168,30	22 718,48
55.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	96,000	6,50	624,00
56.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,144	34,00	4,90
57.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	481,296	2,00	962,59
58.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	96,280	0,15	14,44
59.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	214,306	0,15	32,15
60.	2874115836314	Surub cap inecat crestas L 4x30	buc	60,000	4,00	240,00
61.	2874136313300	Diblu din metal	buc	514,240	1,50	771,36
62.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	24,280	5,00	121,40
63.	4011106202741	Energie electrica	kw	22,740	2,18	49,58
64.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	27,066	20,00	541,32
65.	4100126202818	Apa	m3	0,866	20,00	17,32
66.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,387	70,00	27,09
67.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,000	25,00	25,00
68.	5009061	Fisa de izolatie	buc	15,250	5,00	76,25
69.	5009113	Prezoane	buc	36,720	2,00	73,44
70.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,124	70,00	8,68
71.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,367	70,00	25,69
72.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,063	20,00	1,26
73.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,504	50,00	25,20
74.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,025	150,00	3,75
75.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,246	85,00	20,91
76.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	48,384	5,00	241,92
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>138 242,14</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,035	280,00	9,80
----	--------	--	------	-------	--------	------

		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
2.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,482	280,00	134,96
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,238	15,00	3,57
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,029	15,00	90,44
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	49,706	8,00	397,65
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,012	25,00	250,30
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,945	35,00	33,07
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,261	25,00	6,53
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,188	25,00	4,70
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,941	35,00	32,93
11.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	7,632	35,00	267,12
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,768	35,00	26,88
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,517	120,00	62,04
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>1 319,99</b>

Total	lei	432 454,61
TVA	20,00 %	86 490,92

**Total deviz:**

**518 945,53**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** **Reparatia salilor de studii la Scoala de Arte**      **Investitor**  
**din com. Cosnita, r-ul Cosnita**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia interioara</b>				
		<b>1.1. Sala de clasa de coregrafie</b>				
1	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment	m2			58,68
						58,49
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,390	84,97	33,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,390	65,00	25,35
	4100126202818	Apa	m3	0,002	20,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	15,00	0,15
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			21,10
						19,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	15,00	0,15
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			26,88
						11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	84,97	11,90
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,415	35,50	14,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
4	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2			105,22
						70,93
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,590	84,97	50,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,320	65,00	20,80
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0023	1 800,00	4,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,033	325,00	10,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0084	20,00	0,17
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,980	2,40	19,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,003	25,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,002	15,00	0,03
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			121,20
						103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			40,58
						26,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,320	65,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	65,00	5,20
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,000	6,50	6,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	2,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	8,00	0,08
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,78
						44,74
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	8,00	0,01
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,17
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	22,50	3,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			65,86
						46,73

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	40,50	16,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
10	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			325,83
						143,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	65,00	9,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	65,00	133,25
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	1,50	6,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,050	168,30	176,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	8,00	0,12
11	RCsK10A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2			49,74
						44,74
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,450	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	65,00	6,50
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,050	35,00	1,75
	2320166200729	Parchetin	l	0,050	15,00	0,75
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	5,00	2,50
12	RCsK08D	Montarea plintelor horizontale la pereti din lemn de stejar, fag sau rasinoase, de max 15 cm latime, curatate si montate pe dibluri cu suruburi de alama, inclusiv desfacerea zonei de incastare in pereti si pardoseala, in camere de peste 16 mp	m			164,03
						107,06
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,260	84,97	107,06
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,020	45,00	45,90
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,000	1,50	3,00
	2874115836314	Surub cap inecat crestet L 4x30	buc	2,000	4,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,011	2,30	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,003	15,00	0,04
13	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			69,32
						46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	84,97	46,73
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,080	12,00	0,96
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,190	85,00	16,15
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,050	24,50	1,23
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,200	5,00	1,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,100	7,50	0,75
		<b>1.2. Coridor</b>				
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			21,10
						19,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	15,00	0,15
15	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea unui gol de usa	m3			434,29
						431,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,450	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,050	65,00	393,25
	4100126202818	Apa	m3	0,080	20,00	1,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,080	15,00	1,20
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			26,88
						11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	84,97	11,90
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,415	35,50	14,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			121,20
						103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
18	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			23,90
						20,39
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,240	84,97	20,39
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,430	2,30	3,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	8,00	0,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	25,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
19	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			40,58 26,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,320	65,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	65,00	5,20
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,000	6,50	6,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	2,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	8,00	0,08
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,78 44,74
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	8,00	0,01
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,17 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			65,86 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	40,50	16,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
23	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			325,83 143,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	65,00	9,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	65,00	133,25
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	1,50	6,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,050	168,30	176,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	8,00	0,12
24	CF60B	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2			481,49 147,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,270	65,00	147,55
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,100	51,60	108,36
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,735	14,50	10,66
	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	18,50	40,70
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,030	145,00	149,35
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	12,910	0,15	1,94
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,350	2,50	5,87
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,515	2,50	3,79
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,488	7,50	3,66
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	33,50	2,93
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,500	2,50	3,75
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5,800	0,15	0,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	8,00	0,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	35,00	1,98
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,17 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
26	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			147,63 130,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	84,97	130,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
27	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			30,08 26,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,310	84,97	26,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,430	2,30	3,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	8,00	0,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,78 44,74
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	8,00	0,01
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			65,86 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	40,50	16,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
		<b>1.3. Sala de muzica</b>				
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			21,10 19,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	15,00	0,15
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			26,88 11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	84,97	11,90
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,415	35,50	14,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			121,20 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
33	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			23,90 20,39
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,240	84,97	20,39
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,430	2,30	3,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	8,00	0,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	25,00	0,07
34	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			40,58 26,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,320	65,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	65,00	5,20
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,000	6,50	6,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	2,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	8,00	0,08
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			52,78 44,74
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	8,00	0,01
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			6,17 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	22,50	3,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			65,86 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	40,50	16,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
38	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			147,62 130,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	84,97	130,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
39	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate	m2			30,08

1	2	3	4	5	6	7
		manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)				26,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,310	84,97	26,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,430	2,30	3,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	8,00	0,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,78
						44,74
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	8,00	0,01
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			65,86
						46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	40,50	16,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
42	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			420,72
						100,26
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,180	84,97	100,26
	266112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,030	245,00	254,87
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,700	7,50	35,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,460	52,50	24,39
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,15	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,002	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	8,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,31
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	35,00	2,20
		<b>1.4. Schimbarea usilor si a ferestrelor</b>				
43	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			27,30
						27,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	65,00	13,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	65,00	13,65
44	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (9 buc)	m2			2 072,57
						67,23
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	84,97	62,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	65,00	5,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,000	1 900,00	1 900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	2,00	8,00
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,500	135,00	67,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	140,00	24,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,18	2,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	8,00	0,16
45	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (3 buc)	m2			2 272,56
						67,23
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	84,97	62,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	65,00	5,20
	203011293915-0	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (la intrari)	m2	1,000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	2,00	8,00
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,500	135,00	67,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	140,00	24,49
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,18	2,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	8,00	0,16
46	CK06A	Usi din lemn intr-un canat, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente	m2			3 204,18
						99,60
	7422010060100	Timplar	h-om	1,260	65,00	81,90
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,040	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,220	65,00	14,30
	2030112931100	Usi din lemn pentru dulapuri inzidite	m2	1,000	3 100,00	3 100,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	34,00	2,72
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,026	12,00	0,31
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,095	15,00	1,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	8,00	0,12
47	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe	m2			2 019,08

1	2	3	4	5	6	7
		canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv				60,63
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,660	84,97	56,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,070	65,00	4,55
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,000	1 860,00	1 860,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	2,00	8,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,470	135,00	63,45
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,165	140,00	23,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,400	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,800	2,18	1,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	8,00	0,16
48	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			194,84
						23,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,280	65,00	18,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	65,00	5,20
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,000	160,00	163,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	2,00	8,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	8,00	0,08
		<b>2. Schimbarea corpurilor de iluminat</b>				
49	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			603,30
						438,10
	1	Muncitor	h-om	6,740	65,00	438,10
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	35 200,00	35,20
	1019852	Vopsea	kg	0,020	85,00	1,70
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310	70,00	21,70
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800	25,00	20,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	5,00	61,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	20,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	150,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,160	85,00	13,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,020	280,00	5,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,020	120,00	2,40
50		Cablu VVG ng 3*1.5 mm2	m			17,65
						0,00
	123000	Cablu VVG ng 3*1.5 mm2	m	1,000	17,65	17,65
51		Cablu VVG ng 3*2.5 mm2	m			22,50
						0,00
	1230001	Cablu VVG ng 3*2.5 mm2	m	1,000	22,50	22,50
52	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			662,40
						510,92
	1	Muncitor	h-om	7,860	65,00	510,92
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	35 200,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,020	85,00	1,68
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310	70,00	21,56
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800	25,00	20,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	5,00	61,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	20,00	1,04
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	150,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,320	85,00	27,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	280,00	11,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	120,00	4,80
53	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			11 146,94
						7 540,00
	1	Muncitor	h-om	116,000	65,00	7 540,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	65 000,00	361,11
	5009113	Prezoane	buc	204,000	2,00	408,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,040	70,00	142,72
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,800	50,00	140,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,680	280,00	749,78
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,400	35,00	1 484,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,680	120,00	321,33
54		Corp de iluminat LED	buc			415,00
						0,00
	12568000	Corp de iluminat LED	buc	1,000	415,00	415,00
55	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 978,14
						2 853,57
	1	Muncitor	h-om	43,900	65,00	2 853,57
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	45 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	45 000,00	0,00



1	2	3	4	5	6	7
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,020	800,00	811,43
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,030	70,00	72,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	280,00	12,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,400	35,00	224,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	120,00	5,14
56		Intrerupator cu o clapa	buc			65,00
						0,00
	1256800-0	Intrerupator cu o clapa	buc	1,000	65,00	65,00
57	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 947,00
						2 808,00
	1	Muncitor	h-om	43,200	65,00	2 808,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	45 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	45 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,020	800,00	816,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,030	70,00	72,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICΘΠJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,110	85,00	10,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	280,00	11,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,400	35,00	224,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	120,00	4,80
58		Priza	buc			71,00
						0,00
	1256800-1	Priza	buc	1,000	71,00	71,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.